
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Joaquim Mourão, 289 •Centro • CEP13610-070 • Leme • SP • CNPJ: 46.362.661/0001-68

(19) 3572.1881 • licitacao@leme.sp.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE SOLUÇÃO DE INFORMÁTICA COM DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SOFTWARES QUE
INTEGRAM A SOLUÇÃO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO DE USUÁRIOS E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS.

Considerando o atendimento às exigências do edital, conforme Prova Conceito realizada no
dia 25/05/2022 e aprovada pelos membros da equipe técnica responsável pela análise do
produto ofertado conforme ofício nº ;
Ratifico a adjudicação do objeto do certame as licitantes TECPRINTERS TECNOLOGIA DE
IMPRESSÃO LTDA e RENTAL SAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA
EIRELI, pelos valores globais vencedores.

Leme, 26 de maio de 2022.

ARIANE RAQUEL ZAPPACOSTA
PREGOEIRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE SOLUÇÃO DE INFORMÁTICA COM DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SOFTWARES QUE
INTEGRAM A SOLUÇÃO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO DE USUÁRIOS E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:

LOTE 01 - TECPRINTERS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LTDA: R$ 2.769.999,74
LOTE 02 - RENTAL SAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI: R$ 217.999,98

Formalizem-se as ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.

Leme, 26 de maio de 2.022

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO


